

De båda talangfulla nyör...  
fröm och Winge ha i dessa dagar hemkommit till Stockholm, efter att ha tillbragt den förra ju, den sednaste sex år under konstitutionsstudier i Frankrike, Tyskland och Italien. (N. B.)

Aftonbladet meddelar följande: Enligt telegramm från Uppsala har juridico-filosofie kandidat D. R. Themptander, tillhörande Stockholms nation, hvilken i lördags af professor Lindblad inproberades wid tentamen uti processrätten, men genast begärde offentlig examen, i går undergått fullständig och godkänd hofrättsexamen.

**Rungl. teatrarnas repertoire.**

I morgon torsdag: (Dramatiska teatern) Goda exempel; Herr Hummers 73 öre; emellan pjäserna samt wid spektaklets slut: dans, utf. af m:ll Calipoliti. Fredagen: (Stora teatern) Trubaduren. Lördagen: (Dramatiska teatern) Goda exempel; Herr Hummers 73 öre; emellan pjäserna samt wid spektaklets slut: dans, utf. af m:ll Calipoliti.

Från nödhjälpskommittéen i Warberg har följande skrifvelse ingått:

"Großhandlaren och ridd. hr Fr. Schartau! Tackfamt erkännande den utmärkte friskostighet och människofärlighet, för hvilken härvarande brandstabadade från spridda trakter varit föremål, hafva dessa färskbitar att tacka medlemmar af Stockholms börs för den storartade, börsens medlemmar hedrande summan — Åtta Tusen Ett Hundra Tugo rdr rmt, hwaraf 6,000 rdr redan förut hit ingått och af kommittén quitterats samt Två Tusen Ett hundra Tugo, hvilka med dazgens post ingått, härmed tackfullt erkännas. Warberg den 4 Dec. 1863. Å nödhjälpskommitténs wagnar. B. T. Santesson."

Under den sednaste tiden har en massa s. k. "godköpsläsning" blifwit spridd i landet, och den goda affättning, som dessa bokhandelsföretag i allmänhet rönt, wisar ovedersägligen, att läslusten, wetgirigheten, begäret efter en ändrade sysselsättning på lediga stunder tilltagit bland nationens alla klasser, äfwen bland dem, hwilkas förmögenhetsomständigheter icke medgifwa dem att anskaffa annan läsning än den, som kan erhållas för det billigaste pris. Just detta har också sporrat spekulationsandan att, i detta fall som i alla andra, öka produktionen i förhållande efter konsumtionen, och när den förra icke synes tillräcklig inom landet, har man naturligtvis från utlandet importerat allehanda fram. Att de literära målsmännen för en så intelligent nation som den swenska skulle låta sig angeläget vara att närmare nagelfara med dessa utländska importvaror, hvilka särdeles härleda sig från det s. k. stora fäderneslandets bokfabriker, war lätt att förutse, och mycket sådant importgods har också befunnits af den underhaltiga art, att man helst önskat det tillbaka till des hemland igen. Deremot kan man icke annat än med bifall helsa de försök, som inom landet göras till att åstadkomma en verkligt bildande och god godköpsläsning, och der sådana försök finnas gjorda, är det likaledes presens skyldighet att påpeka och uppmuntra dem. Ett sådant rätt lofwande försök tro wi och hafwa upptäckt i den af hr Generalen i Dalnystad utgifna **Swenska Familj-Journalen** (icke att förblanda med den från Tyskland importerade "Familjewänner"), af hvilken ett proffsjätte för 1864 redan utkommit, och som lättit sin prospekt för nästa år medfölja de stora tidningarna. Demma tidsskrift, som utlofwar att särdeles sysselsätta sig med fosterländska ämnen och åt dessa inrymma hedersrummet i sina spalter, räknar bland sina medarbetare flera ansedda swenska skriftställare, fördes till en del med illustrationer af swenska konstnärer, huder, för att icke heller i detta hänseende stå efter sina utländska medtäflare, likaledes på premieplanscher, och synes, att döma af profnumret och adressen till sina blifwande prenumeranter, förtjent af att rekommenderas hos den läsande allmänheten, äfwen hos dem, som blott önska ett planschwerk för familjebordet. Priset är också synnerligen billigt, 75 öre för ett häfte af 4 tätryckta ark med illustrationer i månaden, m. m., hwarom allt tidningarnas annonser utförligare upplysa.

Från **Lunds** universitet: Som sökande till adjunkten i kyrkohistoria har docen Th. Nor-

...a trawna fring...  
som i första rummet wäcker den resandes märksamhet är det förbättrade stid, hwarit Stånes landsvägar under loppet af 10 å 15 års tid kommit, sedan man öfwerallt börjat att maldamjera dem. Då man wet huru dessa vägar fördom woro rikskunniga för deras usla bestafsenhet, så att både hästar och åkdon kunde fastna i leran, så kan man göra sig ett begrepp om hwilka kostnader det medfört att fylla de djupa wägarna med slagen sten, då ämnet härtill på många ställen måste köpas och transporteras lång wäg för att begagnas. Såsom ett exempel kan anföras, att en biwäg emellan twänne byar i Borrbys församling, icke fullt 1/4 mil, kostade wäghållarne 3,000 rdr, oberäknadt att de dessutom hade sina andelar på landsvägen att hålla. En åbo, egare af 33 tunnland, hade på 3 år kostat 800 rdr på sina wägstycken. Följden af dessa arbeten och kostnader har äfwen blifwit att wägarna i Skåne nu befinna sig i ett godt, och på många ställen förträffligt stid, wägarna äro på de flesta ställen prydda med träd, hwilka man planterat wid sidorna, en wäl behöflig omwexling på de stora slätterna, med deras tröttnande enformighet. Impulsen till dessa genomgripande wägförbättringar i Skåne har utgått från nuwarande landshöfdingen i Malmöhus län, hwardan allmogon, som gerna söker korta och expressiva uttryck för sina begrepp, kallar det att "Troila" wägarna, då de stola påföras med slagen sten. Då dessa förbättringar i hög grad gagna landet och des bebyggare samt hedra sin uppfosman, blir denna benämning ett waraktigt och fortlefwande äreminne efter den aftade höfdingen.

Den sydligaste udden af Scandinavien utgöres af Röderyps och Borrbys socknar, hwilkas stränder utgöres af flygsand. Här utanför är ett sandref beläget, sorgligt ryggbart för sjöfarande under namn af Sandhammaren. Förfärligt har detta utskjutande grund, den södra kustens "niding", warit mången seglares bane, som i storm och mörker stolat passera emellan Skånes fastland och ön Bornholm. Till förekomsten af strandningar och ledning för sjöfarande, uppsattes för sidet är twänne fyrar på Sandhammaren, hwilka lysa 104 fot öfwer wattenytan. Som man mycket talat om deras owanliga byggnadsfätt, gjordes på stället ett besök. Tornen bestå af jernchindrar af 100 fots höjd och omkring 6 fots diameter, hwilande på en fot af sten. För att erhålla stöd för dessa pelarlita torn i den lösa sanden har man begagnat sig af ett ganfka stumrit och som det synes fullt tillförlitligt medel. Man har nemligen kring tornen i en omkrets nedskrufwat 12 stycken ganfka långa jernskrufwar i sanden. Från dessa gå i sned rigtning mot tornet och des öfra ända fastfatta, runda jernstöttor, hwilka med nedra ändarna äro fastskrufwade i skrufwarnas hufwuden; emellan jernstöttorna gå i diagonala rigtningar smalare jernstångar, sammanfästade medelst skrufwar. Stödda och omgifna af detta starka och konstnesigt sammanskrufwade jerngaller ega fyrtornen förmåga att trotsa stormens makt, der han ohejdadt rasar fram öfwer den kala och ödsliga stranden. Inuti tornen leder en spiraltrappa af jern upp till sjelfwa lanterninen, under hvilken en utwidgning af tornen lemnar rum för fyrtornaren; der öfwan är en balustrad, inom hvilken man kan gå omkring lanternan, inom hvilken lysapparaten befinner sig. Den sednare är närmast omgifwen af slipade glasskifwor i sned liggande ställning och utomkring skyddad af fönster åt alla sidorna. Tornen med omgifwande stöd äro af swenskt tillwerning, men lysapparaten med des kontava speglar och omgifwande glasbelläbnad äro från Frankrike. Efterlängtade och kärkomna, som dessa fyrar warit och äro för seglaren, delas icke dessa känslor af den närboende kustbefolkningen, som med en wisk kallfimmighet betraktade deras byggnad. Emellertid stå nu de twänne fyrtornen såsom wänliga warnare för seglaren, under det de med klara och strålände blidar sända en sympatetiskt helöning till sin nabo, fyren på Bornholm.

Bland gamla byggnader i Skåne intager Skillingehus ett framstående rum. Det stora, fästningslika stenhuset med sin höga takresning med trappastlar, beläget på ett högländt ställe, synes långt omkring öfwer den omgifwande slätt-